HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Profil ‘Abdullah Al-Harari

Nama lengkap ‘Abdullah al-Harari adalah Abu ‘Abdurrahman ‘Abdullah bin Muhammad bin Yusuf bin ‘Abdullah bin Jami’ al-Syaibiy al-‘Abdari al-Quraisi al-Harari. (Khairuddin, 2024) Beliau lahir sekitar tahun 1910-1328 H di kota Harar, Etiopia, Afria Timur. Sebelum wafat beliau mengalami sakit yang sangat parah sehingga mengharuskan beliau untuk terbaring ditempat tidurnya selama beberapa bulan hingga pada akhirnya beliau wafat pada waktu fajar bertepatan pada hari selasa dihari kedua ramadhan 1429 H, 2 September 2008.

Syaikh ‘Abdullah al-Harari mendapatkan ijazah Tariqat Rifa’iyyah dari Syekh ‘Abd al-Rahman al-Sabsabi al-Hamawi dan Syekh Tahir al-Kayali al-Hims. Sedangkan ijazah Tariqat Qadiriyyah ‘Abdullah al-Harari diperoleh dari syekh Ahmad al-‘Arbayn dan syekh Tayyib al-Damasq dan juga dari ulama yang lain. (Rahmawarni Harahap, 2020))

Beliau datang ke Beirut tahun 1370 H/ 1950 R. Kedatangan beliau disambut oleh ulama besar Beirut, seperti Syekh al-Qadli Muhyiddin al-‘Ajuz, Syekh al-Mustasyar Muhammad Sharif, Syekh ‘Abd al-Wahhab al-Butari, Imam masjid Jami’ al-Basth al-Fauq dan Syekh Ahmad Iskandaran, Imam sekaligus Mu’adhin masjid jami’ Burj Abi Haidar. Mereka sering mendatangi beliau dan mendapat banyak manfaat dari beliau. Kemudian beliau bertemu dengan Syekh Taufiq al-Hibri Selama di sana beliau bertemu dan berkumpul dengan kalangan atas dan pejabat tinggi Beirut, Syekh ‘Abd al-Rahman dan Syekh Mukhtar al-‘Ayalil (keduanya menimba ilmu dari beliau). Syekh Mukhtar al-‘Ayalil adalah mantan ketua majelis fatwa di Libanon yang mengakui keutamaan dan keilmuan Syekh ‘Abdllaah dan mengusahakan surat izin menetap atas jaminan Daar al-Fatwa di Beirut agar beliau dapat mengajar di berbagai masjid. Pada tahun 1389 H/1969 M, atas permintaan rektor al-Azhar di Lebanon pada waktu itu, beliau menyampaikan ceramah tentang tauhid di hadapan mahasiswa al-Azhar. (Rahmawarni Harahap, 2020)

C. Pengaruh Pemikiran ‘Abdullah Al-Harari